BASHKIA GJIRDKASTER

BASHKIA GJIROKASTER

DREJTORIA E URBANISTIKES

RELACION TEKNIK

OBJEKTI: RIVITALIZIMI I HAPESIR"AVE RRETH "PALLATIT TE SPORTIT
LUFTETARI".

Adresa: L."18 Shtatori"”, Bashkia Gjirokastér

PROJEKT ZBATIMI

Hartoi:

Ing. Aleksandri Pesha

Ing. Farold Mene

b4




RELACION TEKNIK: RIVITALIZIMI | HAPESIRAVE RRETH "PALLATIT TE
SPORTIT LUFTETARI", BASHKIA GJIROKASTER.

PERMBAJTJA
KAPITULEL - TE PERGUITHSHME........commrrsmsnessvissrsmnssanssisssonsseneasssasbassmesssasinsssassasansssnsponsnmsseshs 3
KAPITULLL2 = PROBEEMATIKAT ... icnmissimnimisiss i i s s m i it 3
KAPITULLI 2.1 FOTOGRAFI TE GJENDJES EKZISTUESE........covvvvirrvererisiissrsissssssssissssessessses 3
KAPITULLI3  TE DHENA DHE KERKESA TE PROJEKTIT.....cocvuvuerericsisssssssssssssssessssnsssnssnns 3
KAPITULLI4 NDERHYRJET E PROPOZUARA....ovusvuisssiivstmisimimssis i 6

Fagja 2 nga 10




RELACION TEKNIK: RIVITALIZIMI | HAPESIRAVE RRETH "PALLATIT TE
SPORTIT LUFTETARI", BASHKIA GJIROKASTER.

1. TE PERGJITHSHME

Bashkia Gjirokastér né vijim t& investimeve pér pérmirésimin e cilesisé sé jetesés sé banoréve
parashikon rehabilitimin e hapésirave rreth " Pallatit t&€ Sportit Luftétari", né lagjen 18 Shtatori”,
Bashkia Gjirokastér .Bazuar né kushtet teknike te projektimit pér objektin: “RIVITALIZIMI 1
HAPESIRAVE RRETH "PALLATIT TE SPORTIT LUFTETARI”, grupi i projektimit t&
Bashkisé Gjirokastér ka propozuar njé projekt i cili ofron njé zgjidhje funksionale dhe
arkitektonike né pérputhje me KTP dhe KTZ. Sistemimi i késaj rruge do t& béjé té¢ mundur
lehtésimin e garkullimit té banoréve té zonés.

2.

PROBLEMATIKAT:

Gjendja aktuale e rrugés rrotull pallatit té sportit &hté né njé gjendje jo t& miré. Shtresa
sipérfaqésore e rrugés éshté né nivelin e binderit e cila &shté e konsumuar dhe e démtuar.
Rruga €shté me plasaritje, me gropa, dhe me ulje né vende té ndryshme.

Problematiké ¢shté edhe sistemimi i ujérave t€ bardha dhe ujérave te shiut, rrjeti aktual i
KUB nuk mbulon plotésisht prurjet e ujérave té bardha, disa prej pusetave nuk
funksionojné.

Rrjeti i ndrigimit rrugor &shté i amortizuar ose mungon plotésisht.

2.1 FOTOGRAFI TE GJENDJES EKZISTUESE:
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3. _TE DHENA DHE KERKESA TE PROJEKTIT

Projektuesi duhet té keté parasysh dhe té trajtojé:

Infrastrukturén rrugore

Sistemin e kanalizimeve té ujérave té bardha.
Sistemin e kanalizimeve té ujérave té zeza.
Sistemin e ndri¢imit rrugor.

Rrjetin e sinjalistikés.

Gjurma e ndérhyrjes:
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4. NDERHYRJET E PROPOZUARA:

Infrastruktura rrugore do té ribéhet nga e para.

Ky projekt synon té rrisé cilésiné e ambjentéve t&é hapura publike dhe t& ofrojé njé hapésiré
dinamike pér ushtrimin e aktiviteteve t&€ ndryshme.

e Paketa e re e shtresave rrugore pérfshin:

» Shtrese ¢akelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur me makineri
» Shtrese stabilizant (=15cm

¥ Shtrese binderi me granil gur kave,6¢cm,me makineri
» Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri

FIG. 12
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e Profilet tip jané si mé poshté:
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FIG. 14

e Ndértimi i njé rrjeti té ri K.U.B dhe K.U.Z.
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Eshté parashikuar ndértimi i njé rrjeti té ri t&¢ KUB si dhe KUZ. Tubat gé do t& pérdoren do t&
jené tuba te brinjezuar HDPE dhe tuba betoni. Gjithashtu parashikohet ndértimi i pusetave té
reja.
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FIG. 15

e Rrjeti i ndricimit rrugor

Eshté parashikuar njé rrjet i ri rrugor nga fillimi deri né fund té rrugés me ndricues H=9 m dhe
pusetat e tyre.
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e Sinjalistika

Jané parashikuar tabela rrugore té ndryshme si dhe jané parashikuar edhe vijezime anesore té
rrugés. Sinjalet vertikale, si ato t€ rrezikut, urdhéruese ose treguese duhet t&€ kené né pjesén e
pérparme té dallueshme nga pérdoruesit e rrug¢s, formén, pérmasat, ngjyrén dhe
karakteristikat, né pérputje me normat e rregullores s¢ zbatimit t€¢ Kodit Rrugor dhe sipas
figurave e tabelave € jané pjesé plotésuese e saj. (neni 75/1).Sinjalet horizontale, t&€ shénuara
né rrugé, shérbejné pér té rregulluar qarkullimin, pér té drejtuar pérdoruesit dhe pér t€ dhéné
udhézime dhe tregues té dobishém pér sjellje té vecanta pér t'u mbajtur.(neni 40/1 1 Kodit
Rrugor).

FIG. 18
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